[image: Чб герб ]

Администрация МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	[bookmark: ТекстовоеПоле7]03

	05.2018

	368-р

от “____” __________________ № ____________
		г. Нарьян-Мар

	О внесении изменений в распоряжение Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 12.04.2018 № 305-р "Об утверждении муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципального бюджетного учреждения "Чистый город" на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов"

В соответствии с постановлением Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 28.03.2018 № 197 "Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных учреждений МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар":

1. Внести в распоряжение Администрации МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар" от 12.04.2018 № 305-р "Об утверждении муниципального задания                     на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципального бюджетного учреждения "Чистый город" на 2018 год и плановый период                          2019 и 2020 годов" следующие изменения:
1.1. Приложение 3 изложить в новой редакции (Приложение).
1.2. Исключить пункт 11.
2. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на первого заместителя главы Администрации муниципального образования "Городской округ "Город Нарьян-Мар".
3. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального опубликования, распространяется на правоотношения, возникшие с 01 апреля                   2018 года, и действует до 31 декабря 2018 года.

	Глава МО "Городской округ
"Город Нарьян-Мар"

О.О.Белак

3

Приложение
к распоряжению Администрации МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 03.05.2018 № 368-р

"Приложение 3
к распоряжению Администрации МО
"Городской округ "Город Нарьян-Мар"
от 12.04.2018 № 305-р

ТЕХНИЧЕСКОЕ УСЛОВИЕ
на выполнение муниципальной работы "Организация освещения улиц"
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов

Наименование муниципальной работы: "Организация освещения улиц"
Содержание муниципальной работы: Организация освещения улиц. Содержание приборов освещения, опор и линий электропередач должно проводиться                                 в соответствии с ПТЭЭП.
Перечень объектов системы уличного освещения (технические характеристики)
Технические характеристики
	№ п/п
	Наименование оборудования
	Ед. измерения
	Количество

	1
	Сети уличного освещения кабельные линии
	км
	13,854

	2
	Сети уличного освещения воздушные линии
	км
	49,376

	3
	Общая протяжённость сетей
	км
	63,230

	4
	Опоры ж/б
	шт.
	53

	5
	Опоры металлические
	шт.
	444

	6
	Опоры деревянные
	шт.
	150

	Общее количество опор
	шт.
	647

	7
	Светильники с лампами ДНаТ
	шт.
	1169

	8
	Светильники с лампами КЛЛ
	шт.
	151

	9
	Светильник с ртутными лампами высокого давления ДРЛ 250Вт
	шт.
	84

	10
	Светильник светодиодный
	шт.
	113

	11
	Прожектор (галогенная лампа)
	шт.
	69

	Общее количество светильников
	шт.
	1586

	12
	Узел учёта (электрические системы управления)
	шт.
	56

	13
	Светодиодное дерево
	шт.
	23

ПЕРЕЧЕНЬ
объектов уличного освещения МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	№
п/п
	Наименование
 энергоснабжаемого объекта
	Адрес энергоснабжаемого объекта
(фактическое местонахождение)
	Кол-во
 светильников

	1
	Уличное освещение ТП-1
	Ул. 60 лет Октября, пер. Сахалинский
	48

	2
	Уличное освещение ТП-14
	Ул. Первомайская
	11

	3
	Уличное освещение ТП-16
	Ул. Мира, пер. Рождественский, пер. Полевой,
пер. Высоцкого
	51

	4
	Уличное освещение ТП-17
	Ул. Южная, ул. Печорская, пер. Лесной
	19

	5
	Уличное освещение ТП-19
	Ул. Печорская, ул. Пионерская
	22

	6
	Уличное освещение ТП-2
	Ул. Школьная,1-ый,2-ой переулки, пр-д Качгортский
	35

	7
	Уличное освещение ТП-21
	Ул. Сапрыгина
	7

	8
	Уличное освещение ТП-22
	Ул. Строительная, ул.60 лет Октября
	74

	9
	Уличное освещение ТП-24
	Ул. Речная, ул. Морская, М. Качгорт
	46

	10
	Уличное освещение ТП-25
	Ул. Юбилейная
	5

	11
	Уличное освещение ТП-28
	Ул. Мурманская
	12

	12
	Уличное освещение ТП-3
	Ул. Ленина
	3

	13
	Уличное освещение ТП-32
	Ул. Ленина
	5

	14
	Уличное освещение ТП-33
	Ул. Явтысого, ул. Южная
	27

	15
	Уличное освещение ТП-34
	Ул. Южная
	17

	16
	Уличное освещение ТП-5
	Ул. Смидовича
	60

	17
	Уличное освещение ТП-38
	Ул. М.Баева, ул. Юбилейная, пер. Заполярный,
пер. Северный
	50

	18
	Уличное освещение ТП-39
	Ул. М.Баева, ул. Калмыкова
	24

	19
	Уличное освещение ТП-41 школа №2
	Ул. Заводская, ул. Комсомольская
	52

	20
	Уличное освещение ТП-42 Рабочая, 17
	Ул. Рабочая, ул. Зелёная
	23

	21
	Уличное освещение ТП-43 водоз. Качгорт
	Ул. Рабочая, ул. Титова, пер Ольховый
	25

	22
	Уличное освещение ТП-52 Совхоз
	Ул. Совхозная, пер. Весенний
	29

	23
	Уличное освещение ТП-55 стар. Аэропорт
	Ул. Российская, ул. Рябиновая, ул. Светлая
	35

	24
	Уличное освещение ТП-74
	Ул. Ленина, ул. Выучейского
	5

	25
	Уличное освещение ТП-66
	Ул. Красная, ул. Рыбников
	17

	26
	Уличное освещение ТП-7
	Ул. Пырерки, ул. Ненецкая
	55

	27
	Уличное освещение
р-н д/с "Радуга"
	Ул. Ленина
	3

	28
	Уличное освещение ТП-8
	Ул. Рыбников
	28

	29
	Уличное освещение ТП-80
	Ул. Смидовича, ул. Тыко-Вылки, ул. Победы
	90

	30
	Уличное освещение ТП-9
	Ул. Октябрьская, пер. Рыбацкий
	23

	31
	ВЛ Авиаторов
	Ул. Авиаторов
	2

	32
	ВЛ 60 лет Октября
	Ул. 60 лет Октября
	6

	33
	Уличное освещение ТП-18
	Ул. Меньшикова, ул. 60 лет ССР
	29

	34
	Уличное освещение Безымянное
	Р-н кладбища Безымянное
	6

	35
	Уличное освещение Храм
	Ул. Ленина (храм)
	114

	36
	Уличное освещение ТП-12/1
	Ул. Студенческая, ул. Меньшикова
	21

	37
	Уличное освещение ТП-13
	Ул. Бондарная
	8

	38
	Уличное освещение ТП-37
	Ул. Ленина (сквер)
	34

	39
	Уличное освещение опора
ул. Полярная
	Ул. Полярная
	18

	40
	Уличное освещение ТП-86
	Пр-д кап. Матросова
	38

	41
	Уличное освещение ТП-90
	Ул. Российская, ул. Рябиновая, ул. Светлая,
ул. Аэродромная, ул. Полярных лётчиков
	77

	42
	Уличное освещение ТП-91
	Ул. Мира, ул. Берёзовая, пер. Дорожный,
пер. Антипина, пер. Ивовый, пер. Банный,
пер. М. Ульсена
	71

	43
	Уличное освещение ТП-77
	Пер. Антипина, пер. М Ульсена, ул. Мира,
ул. Берёзовая
	32

	44
	Уличное освещение ТП-27
	Ул. Ленина (сквер возле открытого стадиона)
	34

	45
	Уличное освещение опора
ул. Октябрьская, 9А
	Ул. Октябрьская
	36

	46
	Уличное освещение ТП-34
	Ул. Пионерская, Сущинского, Швецова
	52

	47
	Уличное освещение ТП-84
	Ул. Полярная, ул. Рыбников
	32

	48
	Уличное освещение ТП-86
	Ул. Рыбников к ЦОС
	38

	49
	Уличное освещение ТП-15
	Ул. Ленина, ул. Авиаторов
	37

	ИТОГО:
	1 586

ПЕРЕЧЕНЬ
сетей уличного освещения МО "Городской округ "Город Нарьян-Мар"

	№
п/п
	Название линии
	Общая протяженность сетей, м:

	1
	ул. 60 лет Октября, пер. Сахалинский.
	1945

	2
	ул. Первомайская
	667

	3
	ул. Мира
	2476

	4
	ул. Октябрьская
	1260

	5
	ул. Печорская
	1194

	6
	ул. Школьная,1-2 переулки, Качгортский проезд
	1834

	7
	ул. Сапрыгина
	498

	8
	ул. Строительная, ул.60 лет Октября.
	3204

	9
	ул. Речная, ул. Морская, М.Качгорт
	3061

	10
	ул. Юбилейная
	640

	11
	Мурманская
	412

	12
	Ленина-Авиаторов
	1705

	13
	Ленина
	284

	14
	Явтысого
	1116

	15
	Южная
	792

	16
	Смидовича
	1010

	17
	ул. М.Баева, ул. Юбилейная, пер. Заполярный, пер. Северный
	2024

	18
	ул. М.Баева, ул. Калмыкова.
	1186

	19
	ул. Заводская
	2207

	20
	ул. Рабочая
	1514

	21
	ул. Рабочая, пер. Ольховый, ул.Титова
	1524

	22
	ул. Совхозная, пер. Весенний
	2240

	23
	ул. Российская, Рябиновая, Светлая, Полярных летчиков
	1539

	24
	ул. Выучейского
	425

	25
	ул. Красная
	650

	26
	ул. Пырерки, ул. Ненецкая
	2056

	27
	д. №29Б по ул. Ленина
	120

	28
	ул. Рыбников
	1524

	29
	ул. Смидовича, ул.Тыко-Вылка, ул. Победы
	1991

	30
	ул. Октябрьская
	1249

	31
	ул. Авиаторов.
	30

	32
	ул. 60 лет Октября, р-н д. 50А
	270

	33
	ул. Меньшикова, ул. 60 лет СССР
	1816

	34
	свалка ТБО, кладбище Безымянное
	1221

	35
	территория Храма
	562

	36
	ул. Студенческая
	626

	37
	ул. Бондарная
	624

	38
	ул. Ленина,27А,27Б
	410

	39
	ул. Полярная
	850

	40
	пр. кап. Матросова, ул. Рыбников
	1202

	41
	ул. Российская, Рябиновая, Светлая, Полярных летчиков,
ул. Аэродромная
	3068

	42
	пер. М. Ульсена, Антипина, Дорожный, Банный, Ивовый,
ул. Березовая, ул. Мира
	2468

	43
	пер.М. Ульсена, Антипина, Дорожный, ул. Березовая,
ул. Мира
	1213

	44
	ул. Ленина, сквер
	410

	45
	ул. Октябрьская, 9А
	178

	46
	ул. Явтысого
	2450

	47
	ул. Рыбников-Полярная
	914

	48
	ул. Рыбников-ЦОС
	815

	49
	пр. капитана Матросова, д. № 8
	150

	50
	проезд капитана Матросова, д. №2
	150

	51
	Чернова-Оленная
	801

	52
	Снежный
	120

	53
	Пионерская
	535

	ИТОГО
	63 230

Предполагаемые виды работ по текущему содержанию сетей уличного освещения

	Наименование вида работ
	Ед.изм.
	Кол-во
	периодичность

	Установка деревянных приставок к опорам (вручную)
	шт.
	1
	1 раз в год

	Установка железобетонных приставок к опорам
	шт.
	1
	1 раз в год

	Замена деревянных одностоечных опор деревянными (подъем опоры автокраном, АБКМ)
	шт.
	9
	1 раз в год

	Установка подкосов к опорам
	шт.
	1
	1 раз в год

	Замена подкосов
	шт.
	1
	1 раз в год

	Устройство оттяжек
	шт.
	5
	1 раз в год

	Навертывание изоляторов типа ТФ на штыри (крюки)
	шт.
	20
	1 раз в год

	Выправка А- или П-образных опор с отключением напряжения
	шт.
	10
	1 раз в год

	Установка однорожкового кронштейна на опоре ВЛ и КЛ
	шт.
	20
	1 раз в год

	Зарядка однорожкового кронштейна для опор с кабельным вводом
	шт.
	10
	1 раз в год

	Осмотр и ремонт элементов иллюминации (столбовой)
	шт.
	26
	1 раз в год

	Техническое обслуживание
	км
	63,23
	1 раз в год

	Техническое обслуживание
	шт.
	1171,00
	1 раз в год

	Техническое обслуживание 3.1.2. Прожекторы
	шт.
	69
	1 раз в год

	Техническое обслуживание 3.1.7. Устройство пусковое для газорязрядных ламп высокого давления
	шт.
	60
	1 раз в год

	Замена соединителей
	шт.
	20
	1 раз в год

	Установка крюков на установленных опорах
	шт.
	20
	1 раз в год

	Прокладка самонесущих изолированных проводов ВЛ по опорам
	шт.
	1
	1 раз в год

	Прокладка силовых кабелей в трубах
	м
	500
	1 раз в год

	Демонтаж и монтаж в цоколе опоры разделки кабеля
	шт.
	10
	1 раз в год

	Замена электросчетчиков (3 ШТ. 3-Х ФАЗНЫХ + 7 ШТ. ОДНОФАЗНЫХ)
	шт.
	10
	1 раз в год

	Электромагнитные реле (промежуточные, сигнальные) (полная проверка)
	шт.
	40
	1 раз в год

	Текущий ремонт пульта автоматического управления
	шт.
	8
	1 раз в год

	Обслуживание автоматов
	шт.
	100
	1 раз в год

	Осмотр трасс кабельных линий
	км
	14,797
	1 раз в год

	Очистка подходов к РЩ от снега
	шт.
	62
	1 раз в год

	Осмотр воздушной линии электропередачи без ее отключения
	км
	48,468
	1 раз в год

	Проверка охранной зоны линий электропередачи на предмет возможности производства работ без согласования вблизи воздушной линии
	км
	48,468
	1 раз в год

	Проверка линии электропередачи на предмет образования гололеда
	км
	48,468
	1 раз в год

	Измерение нагрузок и напряжений в РЩ (РАСПРЕДЕЛИТЕЛЬНОМ ЩИТЕ)
	шт.
	49
	2 раз в год

	Техническое обслуживание – Исполнительский шкаф
	шт.
	42
	2 раз в год

	Замена рубильника
	шт.
	3
	1 раз в год

	Замена проводов на переходах
	шт.
	10
	1 раз в год

	Соединение кабеля с воздушной линией с помощью проводов   в опоре
	шт.
	5
	1 раз в год

	Перетяжка и регулировка провода воздушной линии
(на ж/б опорах)
	шт.
	10
	1 раз в год

	Подвеска проводов на тросе
	м
	250
	1 раз в год

	Снятие показаний
	раз

	12 раз в год

	Оплата электроэнергии
	кВт/час
	1 011 692

".

image1.jpeg